



35 milionów zł na likwidację paradoksalnej sytuacji

Brak sił roboczych i... brak pracy

Zagadnienie bezrobocia na terenie Polski właściwie nie istnieje. Jeżeli natomiast mamy pewną ilość bezrobotnych, to tylko w niektórych miastach, natomiast w innych brak jest rąk do pracy.

Ministerstwo Pracy postanowiło jednak przystąpić energicznie do zwalczania bezrobocia i wyasygnowało na ten cel 35 milionów złotych.

Warszawa (SAP). Występujące na niektórych terenach Polski zjawisko bezrobocia posiada dwie specyficzne formy. Jedną z nich obejmuje robotników niewykwalifikowanych, druga zaś spowodowana jest przez ludzi, którzy szukają pracy łatwej i dobrze płatnej, są nawet i tacy, którzy specjalnie wyczekują na możliwość pracy w takich ośrodkach, gdzie kradzież, szabrem lub kombinacją mogłoby materialnie dużo zyskać. Inni natomiast z tych bezrobotnych trudnią się handlem nieopodatkowanym, najczęściej nielegalnym.

W tym odskoku w tył jest bezrobocie mężczyzn w Poznaniu, które wyraża się cyfrą 833 bezrobotnych, następnie Kalisz — 1.077, Tomaszów Mazow. — 1.515, Częstochowa — 513 oraz Wyrzysk (Gdańsk, Sopot, Gdynia) — 1.852.

W niektórych natomiast częściach kraju przejawia się wyraźny niedobór robotników. Np. w Szczecinie brakuje 2.813 robotników.

Celem zwalczania lokalnego bezrobocia, Komitet Ekonomiczny wyasygnował 35 milionów zł. Z tego 5 milionów zł wydatkowane na skasowanie bezrobocia w ośrodku żyrdowskim, 30 milionów zł na ośrodek kielecki.

Jako przykład konkretnego działania w kierunku zlikwidowania lokalnego bezrobocia może służyć budowa kolejk wąskotorowej Ilża—Starachowice, przy

której pracę znalazło 200 bezrobotnych z Ostrowa oraz 200 bezrobotnych ze Starachowic, oraz budowa drogi bitej Ilża—Skarżysko Kamienna, przy której zatrudnionych zostało 100 bezrobotnych z Radomia, 150 ze Skarżyska Kamiennej, 50 z Ostrowca i 50 ze Starachowic.

Sumy pieniężne z tzw. Funduszu Bezrobocia idą na pokrycie kosztów robocizny, natomiast koszty samych robót pokrywa samorząd.

Jak z tego widać, rozładowanie miejscowego bezrobocia odbywa się łącznie z siłami państwa i władz samorządowych.



Budowa tunelu linii średnicowej w Warszawie postępuje szybko naprzód. Na zdjęciu układanie izolacji zabezpieczającej przesianie wody. Foto SAP.

Niemcy współczesne

w fotografii na stronie 6

Strajk górników sycylijskich

Palermo (SAP). Naczelny Komitet związków górników sycylijskich postanowił ogłosić strajk generalny. Górnicy żądają nacjonalizacji kopalni i rafinerii siarki.

Konferencja oświatowa w Genewie

Genewa (SAP). Dziesiąta międzynarodowa konferencja oświaty publicznej rozpoczęła się w pałacu Wilsona w Genewie z udziałem przedstawicieli 37 państw. ONZ jest również reprezentowana, a Międzynarodowe Biuro Pracy i Światowa Organizacja Zdrowia przysłała swych obserwatorów. Prace konferencji potrwać tygodni.

Obrady paryskie skończone

Na zbawcze dolary trzeba jeszcze długo czekać

Paryż (obsł. wł.). W środę eksperci 16 państw europejskich rozpoczęli prace nad sporządzeniem bilansu potrzeb i zasobów krajów Europy. Sprawozdanie to ma być następnie przekazane do Waszyngtonu. Tych ekspertów powołała wczoraj komisja współpracy ekonomicznej w Paryżu spośród różnych komisji technicznych. Konferencja plenarna zbierze się dopiero po zakończeniu prac ekspertów. Przed zakończeniem plenarnego posiedzenia minister Bevin wygłosił przemówienie do delegatów konferencji.

Paryż (PAP). Delegaci 16 krajów, biorący udział w konferencji, przygotowują się do wyjazdu, który nastąpi prawdopodobnie 16 lipca. Rzecznicy pozostaną w Paryżu przypuszczalnie do końca sierpnia i będą pracować nad oszacowaniem zasobów gospodarczych Europy i wysokości żądanej pomocy. Sprawozdanie dla rządu amerykańskiego musi być gotowe na dzień 1 września.

Min. Bevin przed wyjazdem z Paryża, przypuszczalnie weźmie udział jako przewodniczący w pierwszym posiedzeniu „Komitetu Współdziałania”.

Londyn (API). Odroczenie pomocy amerykańskiej dla Europy zaalarmowało opinię i londyńskie koła polityczne.

Oswiadczenie Vandenberga, że nie zostanie zwołana specjalna sesja jesienna Kongresu, komentuje się jako równoznaczne z tym, że na pomoc amerykańską nie można liczyć przed nadchodzącą zimą, którą Wielka Brytania będzie musiała przebrnąć o własnych siłach, bez pomocy dolarowej. W Londynie bezono się poważnie z tym, że w ciągu października Kongres uchwali pomoc dla Europy i że jeszcze przed zimą zbawcze

dolary uratują Anglię w ciężkiej sytuacji gospodarczej. Decyzja St. Zjedn. wywołała w kołach politycznych obrzydliwy rozczarowanie. W grupach lewicowych a zwłaszcza wśród przedstawicieli tzw. „rebeliantów” wyraźnie przestrzegano przed takim obrotem sprawy. Prasa podkreśla obecnie zgodnie, że pomocy amerykańskiej nie można spodziewać się przed wiosną. Jak zaznaczył rzecznik prasowy Bevina — Ewer, ciężar obrad paryskich został przerzucony na stworzenie wzajemnej pomocy przez kraje Europy Zachodniej. Sytuacja Bevina, jako głównego oredownika planu Marshalla, stała się co najmniej kłopotliwa.

Wymowny przykład

Sprawa Grecji na Radzie Bezpieczeństwa

Warszawa (SAP). Od chwili oswoobodzenia Grecja korzystała z pomocy UNRRA, której wartość w dolarach wynosiła około 300 milionów dolarów rocznie. Zgodnie ze statutem UNRRA, pomoc ta wyklucza wydatki na cele wojskowe i przeznaczona jest wyłącznie na dorazną pomoc ludności i odbudowę gospodarczą kraju.

A tymczasem sytuacja Grecji jest gorsza, niż kiedykolwiek w przeszłości. Przemysł grecki jest zrujnowany, obrzydliwie obszary rolne leżą odłogiem, ludność żyje w nędzy, robotnicy i rolnicy zamiasz pracować, muszą służyć w wojsku. Co więcej — Tsaldaris podczas swego pobytu w N. Jorku oznajmił, że zamierza obecną armię grecką, liczącą 50 tys. ludzi, podwoić, gdy tymczasem przed wojną Grecji wystarczała 1/3 obecnej liczby wojska.

Na tym tle „pomoc”, ofiarowana Grecji przez Trumaną, przeznaczona z dolarów na działa i skrzynki amunicji, nabiera niedwuznacznej wymowy.

Newy Jork (API) Pomimo silnego sprzeciwu delegata Stanów Zjednoczonych, Rada Bezpieczeństwa postanowiła, że dzisiejsze jej posiedzenie nie będzie jeszcze poświęcone sprawie Grecji. Delegat amerykański podkreślił w wczorajszym posiedzeniu, że sy-

tuacja w Grecji jest bardzo groźna i wymaga natychmiastowej akcji ze strony Rady.

Rząd Stanów Zjednoczonych uważa, że Rda Bezpieczeństwa powinna odbyć jak najbliższą debatę w tej sprawie, celem powołania do życia nowej komisji bałkańskiej, o szerokich uprawnieniach, która dokonałaby szczegółowych badań nad sytuacją. Tego samego zdania był delegat brytyjski, sir Alexander Cado-

gan, twierdząc, że rząd jego również uważa sytuację w Grecji za wyjątkowo groźną.

Delegat radziecki, Gromyko, stanął na innym stanowisku i nie zgodził się na żadne zmiany w poprzednim planie rozpatrzenia sprawy Grecji, Delegat francuski, Parodi, wysunął wniosek, aby Rada wstrzymała wszelką decyzję w tej sprawie, aż do czasu otrzymania raportu komisji ONZ.

Przeszło 2 miliardy złotych na budownictwo szkół

Warszawa, (SAP) Centralny Urząd Planowania przeznaczył na budownictwo szkół 2.100.000.000 zł. Plan inwestycyjny przewiduje rozdział powyższej sumy w sposób następujący: Warszawa otrzyma 550 mil. zł., inne miasta łącznie 1.273.000.000 zł., wieś 490 mil. zł.

Kwota obecnie wyasygnowana na budownictwo szkół jest około 65 proc. większa niż w roku ubiegłym.

Jeżeli chodzi o rozdział sumy na poszczególne rodzaje szkół, nictwa, to stan wygląda następująco: 1) szkoły powszechne — W_wa 120 mil., inne miasta 198 mil., wieś 77 mil. 2) szkoły wyższe — Warszawa 175 mil. zł., inne miasta — 271 mil. zł., wieś 4 mil. zł., 3) szkolnictwo zawodowe — Warszawa 99 mil. zł., inne miasta 247 mil. zł., wieś 3 mil. zł.

Należy zaznaczyć, że z uwagi na zmianę cen materiałów budowlanych i robocizny, byłoby wskazane zwiększyć i to znacznie wyasygnowane sumy. Potrzeby bowiem szkolnictwa powszechnego, wyższego i zawodowego są ogromne.

Studenci wyjeżdżają za granicę

Warszawa, (SAP) W najbliższych dniach wyjeżdżają z Warszawy trzej studenci do Cambridge — na kurs specjalny w ramach praktyk wakacyjnych, organizowany w Anglii przez British Council w porozumieniu z polskim Ministerstwem Oświaty. Dalszych 10 studentów polskich przyjętych została na kurs urządzany w Birmingham w okresie od 28 lipca do 16 sierpnia rb.

Poza tym uniwersytet w Liverpool zaprosił 10 studentów z Polski na kurs, który odbędzie się w okresie od 14 sierpnia do 8 września rb.

Ostatnie wiadomości na stronie 2-giej

Kolejka linowa na „Śnieżkę”

(Telefonom od naszego korespondenta z Pragi)

Praga (wm). Czechosłowackie ministerstwo komunikacji udzieliło zezwolenia na budowę kolejki linowej na „Śnieżkę”, od południowej strony (czeskiej) Karkonoszy, powierając wykonanie prac firmie „Transporta” w Chrudzimie.

Wagoniki kolejki, odpowiadające wymogom najnowszej techniki i spinane automatycznie, sprowadzono ze Szwajcarii. Stacją dolną będzie Pec, leżącą na wysokości 900 metrów, w Sztumpowych Zlebsch. Stamtąd linia kolejki pobiegnie do stacji centralnej Różowa Góra (1388 metrów), z niej do Budy Ołbrzymów (1395 metrów) i na szczyt „Śnieżki” (1603 m), gdzie mieścić się będzie stacja końcowa.

Cała długość trasy kolejki wyniesie około trzech kilometrów. Będzie ją można przebyć w przeciągu 12 minut. Wysokość masztów na niektórych odcinkach trasy osiągnie 30 metrów, rozpiętość liny zaś w poszczególnych punktach — 400 mtr. Pierwszy odcinek linii zostanie uruchomiony w sezonie zimowym roku bieżącego, a reszta trasy na wiosnę przyszłego.

Petycja do Bevina

Antypolskie projekty niemieckiego pralata

Hannover (PAP). Znany z kilkakrotnych już wystąpień antypolskich pralata dr Manse, były dziekan w Kłodzku, oświadczył z okazji pielgrzymki, w której wzięło udział 20.000 przesiedlonych Niemców ze Śląska, że przekazał niemieckiemu ministrowi spraw zagranicznych Bevinowi petycję w imieniu przesiedlonych Niemców ze Śląska.

Według słów pralata Manse, petycja jego składa się z trzech

punktów, w których przedstawia szereg projektów w sprawie Śląska.

W punkcie pierwszym pralata Manse proponuje, aby cały Śląsk wraz z ziemią kłodzka i Górnym Śląskiem zwrócić Niemcom. Jeżeli projekt ten był nie do zrealizowania, wówczas Śląsk winien być oddany pod kontrolę międzynarodową. Gdyby to było niemożliwe, to instrukcje, według zdania pralata Manse, trzecia z

wiązanie, mianowicie utworzenie autonomicznego państwa śląskiego.

W związku z wystąpieniem pralata Manse należy przypomnieć, iż przed kilku tygodniami wysłał on już podobną petycję do Sojuszniczej Rady Kontroli w Berlinie. Prośba ta została zredagowana z jego inicjatywy na zjeździe wysiedlonego niemieckiego duchowieństwa katolickiego ze Śląska w miejscowości Steinbach w Niemczech zachodnich

USA a Niemcy

Odszkodowania muszą być zapłacone

Waszyngton (API). Rząd Stanów Zjednoczonych wyraził ponownie swe stanowisko polityczne wobec Niemiec w instrukcjach

wydanych głównodowodzącemu amerykańskich sił zbrojnych w Niemczech, jest podwyższenie poziomu produkcji i zwiększenie

zdolności wytwórczej Niemiec, oraz dążenie do zespolenia gospodarczego z innymi strefami okupacyjnymi Niemiec Zachodnich.

W instrukcjach podkreśla się, że Stany Zjednoczone nie mają zamiaru płacić z własnej kieszeni odszkodowań, jakie należą się innym państwom od Niemiec, przez specjalne inwestycje i odkładanie realizacji planu samowystarczalności Niemiec. Podkreśla się również konieczność utrzymania rozbrojenia i demilitaryzacji Niemiec.

Festwal filmowy

Rzym, (SAP) Organizatorzy VIII międzynarodowego festiwalu filmowego, który odbędzie się w sierpniu w Wenecji, podają do wiadomości, że Polska, Czechosłowacja i Bułgaria zgłosiły swój udział w festiwalu.

